

המנה שבנללה הזרחתי לעזוב את מדינתנו היא קוץ מנאי

לקראת יום הבהיר ה' טבת בו התבטא בגלוי לעיני כל העמים הקשר הפנימי של רבי וחסיד וכפי שהתבטאה הרבנית הצדקנית שהאבא עם הספרים שייכים לחסידים וכ"ק אדמו"ר מלך המשיח אמר שאימרה זו היא שהביאה את הניצחון של ה' טבת • מביאים אנו - בפירסום ראשון - כמה אגרות מכ"ק אדמו"ר מהוריי"צ נ"ע אשר בהן מתבטאת התקשרותו הפנימית וגעגועיו אל אנ"ש והתמימים

התמימים שיי נחשבים לבנים ממש

ביה ח' ניסן תרפ"ח. ריגא
אל הנכבד ווי"ח אי"א [מו"ה כתריאל שם טוב דרויא]
שלום וברכה!

במענה על מכתבו אדות בנו תלמידנו מר בן ציון שיי* לא הפריז על המדה בכתבו כי התמימים שיי נחשבים לבנים ממש כי כל אי מאניש שיי יקר וחביב כמו שהוא לעצמו ובפרט זה אשר מוסר ונותן עצמו בעבודת החסידות וקיו תמים שיי אשר מוסר ונותן עצמו על התורה בפה מלא אוכל להגיד על בנו תלמידנו בן ציון שיי כי עבד במסירת נפש ממש והרבה רבנים גדולי תורה שליטי"א מקנאים בו על אשר פעל ועשה לטובת החזקת לומדי תורה וזכות גדול הוא.

תקותי חזקה להשי"ת אשר בודאי יגאלהו גאולה שלמה ויתן השי"ת ויהי בקרוב ממש וצריך להודות להשי"ת על אשר זכה לבן כזה ויגאלהו השי"ת בקרוב למען אשר יוכל להמשיך עבודתו הלאה בלי שום מניעה ועיכוב.

המברכו
בשם כ"ק אדמו"ר שליטי"א
* שנאסר והוגלה בגלל עבודתו הק' בשליחות הרבי הרי"צ.

שמיעת דא"ח ויחידות נותן כח ועוז להשפיע שפעת חיות פנימי

ביה אי י"ט מני"א תרפ"ח. ריגא
כבוד ידידי הנכבד והכי נעלה ווי"ח אי"א מוה"ר ארי' ליב שיי [רפפורט רוצסטר]
שלום וברכה!

געגעועי לאנ"ש והתמימים דרוסיה

ביה א' ערב חנוכה כ"ד כסלו רפ"ח
ידייע ווי"ח אי"א מוה"ר שמואל אבא שיי [דוליצקי אודסה]
שלום וברכה!

במענה על מכתבו מיי לחד"י [=לחודש זה] הנה ת"ל בעד החוה"ש [=החיים והשלום] וכה לא יסור ציר חסדו לימים יבואו מימיי לא הורגלתי להתאוונן אבל כן הוא הדבר אשר לא שערתי עד כמה יכבד עלי את אשר נסעתי [מרוסיה] חביבים עלי אנ"ש והתמימים יחיו דרו"ל אבל געגעועי לאנ"ש והתמימים יחיו דמדינתנו גדולה היא והשי"ת יזכני להתראות בשובע שמחות ובקרוב... והנני ידידו הדו"ש ומברכו.

נוגע לו כל אחד ואחד מאנ"ש שיי

[האגרת דלקמן נכתבה בשם כ"ק אדמו"ר מהוריי"צ על-ידי המזכיר]

ביה א' כ"ב טבת תרפ"ח. ריגא
שלום וברכה!

במענה על מכת' מטי' לחד"י נהנה לשמוע משלומו ושלוש ב"ב יחיו כי כל העת לא שמע מאתו אף חצי דבר וכמה פעמים שאל ע"ז אבל איש לא ידע מהנעשה אתו והגם שכותב הוא כמה אמתלאות בזה אבל כולם בלתי מתקבלים המה ואינם לפי שיטת והזרכת תורת החסידות כלל וכלל כי כל אנ"ש שיי הם משפחה אחת ומחוייבים המה להודיע ולהודע איש משלום חבירו ודוקא בפרטיות ומה גם שצריכים לכתוב כי נוגע לו כל אחד ואחד מאנ"ש שיי

במענה על מכתבו מכ"ג לחדש העבר נהנתי במאד מאת אשר ידידנו תלמידנו החביב ומאד נעלה הרה"ג המפורסם מוהר"ש שי סאדאווסקי לומד בכל ש"ק תניא ברבים ואשר כל השומעים נהנים המה מזה יברכם השי"ת בכל מילי דמיטיב מנפש ועד בשר.

נעם לי במאד לשמוע כי היי נוסע להוד כ"ק אאזמו"ר הרה"ק [מהר"ש] זצוקלה"ה נבג"מ זי"ע ובודאי היי כמה פעמים על יחידות אשר כל אלה שמיעת דא"ח מפי אבותנו רבותנו הק' ויחידות הוא הנותן כח ועוז להשפיע שפעת חיות פנימי בכל הסביבה אשר כה התנהגו החסידים הזקנים בכל עת מועד בשבת ויו"ט לקבוע עת של דיבור ושמחה המביאה תועלת רב לכל מבקשי אמת והשי"ת יאריך ימיו ושנותיו בטוב ובנעימים ויואל נא לפרוש גיני בשלום אני"ש שי.

הקבלה על המשלוח יכתוב להם ידידנו ר"י שי פייגן.

הדו"ש ומוקירם.

נכסוף נכספתי לראות את ידידנו אני"ש

בי"ה אס"ח כ"ד תשרי תרפ"ט. ריגא

כבוד ידידי עוז הרה"ג המפורסם וו"ח אי"א מוהר"ר אליעזר משה [מאדיעווסקי]

שלום וברכה!

בשמחה וטוב לבב קראתי מכתב כבוד ידידי מכ"ה לחדש אלול העבר עם ברכת שנה טובה אשר יקרה לי במאד מאד והוי יקים את ברכת ידידי בטוב הנראה והנגלה וכמים הפנים מקרב ולב עמוק ברכתי את ידידי כי יאריך השי"ת ימיו ושנותיו בטוב ובנעימים ויתן לו השי"ת שנה טובה ומתוקה שנת אורה שנת מנוחה שנת קיבול נחת מזרעו וזרע זרעו יחיו אבל מפני רוב העבודה בקדושת הימים נוראים והימים טובים באור כי טוב לא הספיק לי הזמן להעלות ברכתי זו בכתב שהנני ממלא עתה בזה.

דבר בריאותי הנה כל הענינים בכלל והריחוק גם הזמני (יחיש השי"ת את גילוי אורו הטוב לטוב לכל ישראל יחיו בכל מקום שהם) פעלו ופועלים על בריאותי כי נכסוף נכספתי לראות את ידידנו אני"ש שי והגם כי ת"ל הנני בא אתם עמם והם אתי בכתובים תדירים ופרטים כעין איחוד גמור כאשר יאתה לענפי אילן המאוחדים בשרשא דכולא ות"ל בעד זה אבל מניעת ההתראות פנים הוא מכאיב במאד וביותר כי הסבה לזה הוא דבר שקר ועלילה נמאסה כי הכל יודעים ברור אפילו מאלה שהם רודפי (רודפי האמת ומורדי אור) כי דבר אין לי עם מדינ[י]ות ומעולם לא התערבתי בענינים כאלו כי אין לי שום שייכות לזה וכבר מילתי אמורה גלוי כי הלואי יתן השי"ת ונוכל לקיים כל עניני לימוד התורה

וקיום המצות כפי חוקי השלטון אשר בגלל זאת היו כאלה אשר חושבים אותי למחזיק בהממשלה ההווית אשר גם זה אינו אמת כמו שהגדתי להחוקר דין בעת מאסרי לי"ע בפעם הראשונה ברוסטוב וכן בשנה המעברה לי"ע בלנינגרד אשר אני אין לי שום שייכות לאיזה ממשלה שתהי אינני לא בעד ולא נגד כי עניני הוא רק עניני התורה והמצוה והנני מנגד גמור לאלה המונעים אותנו מלקיים את דתנו ואם נביט מהשקפה זו אי אפשר להגיד עלי בשו"א [=בשום אופן] כי הנני מנגד אל הממשלה הווית כי הלא לפי החוק כל איש יהודי חפשי הוא לנפשו לקיים דתו באין מפריע וא"כ הסבה אשר בגללה הוכרחתי לעזוב את מדינתנו גם לזמן (כי מקוה הנני אשר יתגלה האמת והאור יגבור על חשך העלילה) היא קוץ מכאיב והשי"ת יתן לנו בתוך כאחב"י יחיו אך טוב בגו"ר. בקשתי במאד מאד מזמן לזמן להודיעני משלומי הטוב ואכפול בברכתי כי יחזק השי"ת את בריאות כבודו ואין אני רוצה להעמיס בכתיבת מכתבים ארוכים רק ידיעת שלומי הטוב.

אבקש סליחת כבוד ידידי על אשר אני משתמש בעזרת מעתיק ואין אני כותב בכתב ידי כי נקל לי לכתוב בעט עופרת והמעתיק רק מעתיקו מנייר לנייר.

והנני ידידו עוז הדו"ש מלונ"ח [=הדורש שלומי מלב ונפש חפצה] והמברכו.

מצה ומריבה מתועב ומשוקץ עפ"י הדרכת אבותינו רבותינו

בי"ה א' ג' טבת תרפ"ט. ריגא
שלום וברכה!

מכתבו קראתי והנני מצטער במאד מאד אשר תמורת האהבה ואחוה הדרושה עפ"י תורת החסידות בתוספת ביאור באור כי טוב בדיני התורה דכתי' בה דרכי דרכי נועם בהנהגה ישרה יהי ח"ו מצה ומריבה השנאי מתועב ומשוקץ עפ"י הדרכת הוד כ"ק אבותנו רבותנו הק' זצוקלה"ה נבג"מ זי"ע אשר מסרו נפשם הק' להדריך את תלמידיהם ותלמידי תלמידיהם בארחות חיים במדות נעימות באהבת רעים.

לא אפונה אשר בודאי ישנם כאלה אשר מפרידים בין הראויים להיות דבק בכוונה אחת לשם שמים לקרב לב קהל עדת ישראל ד' עליהם יחיו במחנם הטי' יע"א אל כל דבר טוב ומועיל.

הרב והשו"ב בכל עיר ועיר הם עמודי העדה אשר כל בית ישראל הנשען עליו בכל ענינים הרוחנים ואיש את רעהו ידברו באהבה ואחוה לטובת כל הענינים ואז אשרי להם ואשרי להעיר...
הדו"ש ומברכו